
 
 
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA 
 
Decreto 533/2019 
 
DECTO-2019-533-APN-PTE - Desígnase Ministro. 
 
Ciudad de Buenos Aires, 01/08/2019 
 
VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL. 
 
EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA 
 
DECRETA: 
 
ARTÍCULO 1°.- Desígnase, a partir del día 2 de agosto de 2019, Ministro de 
Agricultura, Ganadería y Pesca al Doctor D. Luis Miguel ETCHEVEHERE (D.N.I. N° 
14.718.347). 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese. MACRI - Marcos Peña 


